
 
 

Z:\Archivio\DSGA E CONTABILITA'-AMMINISTRAZIONE\ESPERTI ESTERNI - PRESTATORI D'OPERA\PRESTATORI D'OPERA A.S. 2020-21\STS SICUREZZA\DETERMINA_STS 

SICUREZZA BIENNIO 2021-22.docx 
Compilatore Maria Teresa Fronterré 

___________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Prot. n. (vedi segnatura sopra) Villafranca Padovana, 18/01/2021 
CIG Z243033BE9 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di Responsabile  del Servizio di 

Protezione e Prevenzione per il biennio 2021-2022 (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del 
D.Lgs. 50/2016 e del D. Lgs. 56/2017). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che si rende necessario indire la procedura per affidare l’incarico di Responsabile  del 

Servizio di Protezione e Prevenzione per il biennio 2021-22 in considerazione del 
Nuovo Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati (Reg. UE 679/2016); 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 
non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 
cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e di cui al D.I. 129 del 28/08/2018;  

RILEVATO  che la ditta ESSE TI ESSE SICUREZZA si è resa disponibile per svolgimento incarico 
RSPP anche per il biennio 2021 e 2022 ;  

VISTA l’offerta economica e contrattuale presentata, considerata congrua e conveniente per la 
competenza specifica accertata. 

 
DETERMINA 

 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  Di dare avvio alle procedure di acquisizione in economia tramite affidamento diretto (ai sensi art. 36 

del D.Lgs n. 50 del 18/04/16 e il D.L.gs n. 56 del 19/4/2017 – correttivo del Codice Contratti) per la 
nomina di Responsabile  del Servizio di Protezione e Prevenzione per il biennio 2021-22 alla ditta 
ESSE TI ESSE SICUREZZA SRL di Padova.  
Il contratto sarà sottoscritto per il seguente periodo: dal 01/01/2021 al 31/12/2022. 

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSATI

PDIC86400L - DETERMINE - 0000006 - 18/01/2021 - UNICO - U



 
 

Z:\Archivio\DSGA E CONTABILITA'-AMMINISTRAZIONE\ESPERTI ESTERNI - PRESTATORI D'OPERA\PRESTATORI D'OPERA A.S. 2020-21\STS SICUREZZA\DETERMINA_STS 

SICUREZZA BIENNIO 2021-22.docx 
Compilatore Maria Teresa Fronterré 

___________________________________________________________________________________ 

 
Art. 3  L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia del servizio, di 

cui all’art. 2 è stabilito in euro 3.000,00 + CI 4% + IVA 22%.  
 Ed € 260,00 + IVA al 22% per ogni mezza giornata 

Per quanto riguarda la formazione del personale, se erogata, sarà oggetto di successiva 
integrazione. 

 
Art. 4  Di far gravare la spesa complessiva sull’attività/progetto A1/2 – Sicurezza del Programma Annuale 

2021 e 2022. 
  
Art. 5  Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 
Art. 6  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm, viene individuato responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, prof.ssa Francesca Rosati. 
 
Art. 7  La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo Informatico dell’Istituto e nella apposita 

sezione dell’Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 
n. 69. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof.ssa Francesca Rosati  
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  

 ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93. 

  

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSATI

PDIC86400L - DETERMINE - 0000006 - 18/01/2021 - UNICO - U


		2021-01-18T11:19:48+0100
	Francesca Rosati




